



**Comune di Pietragalla**

Provincia di Potenza

Pagina 1 di 10

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria all'immobile ex Scuola  
SETTANNI da destinare a nuova sede Comunale.

PARTE D'OPERA: Lavori edili

COMMITTENTE: Comune di Pietragalla

**Il Tecnico**

Geom. LAROCCA Antonio

**Il Responsabile Unico del Progetto**

Ing. IACOVERA Maria Carmela

Pietragalla, 13/12/2023

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
1	<b><u>ONERI DELLA SICUREZZA</u></b>							
	Ponteggi e opere provvisionali -----							
	S.01.022.01 <b>TRABATELLO MOBILE IN TUBOLARE, COMPLETO DI RITTI, PIANI DI LAVORO, RUOTE E ASTE DI STABILIZZAZIONE: A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4</b>							
	Si prevedono per le lavorazioni che si andranno ad eseguire 20 gg per piano (par.ug.=20*3)	60,00				60,00		
	Sommano cad/gg					60,00	16,15	969,00
	Parziale: ONERI DELLA SICUREZZA							969,00
	A RIPORTARE							969,00

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							969,00
	<b><u>LAVORI EDILI</u></b>							
	Scavi, demolizioni e trasporto a rifiuto -----							
2	B.02.012.01 <b>SCROSTATURA DI INTONACO DI QUALSIASI TIPO, SIA RUSTICO CHE CIVILE, O RASATO, O T... CON GLI ONERI COME ALLE PREMESSE esterno escluso ponteggio;</b> Parete sotto le finestre del piano terra a valle sala consiliare sala consiliare ufficio polizia municipale Parete sotto le finestre del piano terra a monte ufficio tributi ufficio anagrafe ufficio assistente sociale sala giunta ufficio del segretario ufficio del sindaco locale tecnico Parete sotto le finestre del piano primo a monte area 3 ufficio tecnico area 3 responsabile ufficio tecnico area 1 ufficio finanziario area 1 responsabile ufficio finanziario area 2 ufficio tecnico area 2 responsabile area tecnica area 2 responsabile area tecnica locale tecnico  Sommano mq		5,80 8,90 4,70  4,15 5,85 3,00 5,45 3,60 4,90 3,90  4,25 3,60 5,30 3,65 5,35 5,30 6,80 3,85	1,00 1,00 1,00  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00  1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		5,80 8,90 4,70  4,15 5,85 3,00 5,45 3,60 4,90 3,90  4,25 3,60 5,30 3,65 5,35 5,30 6,80 3,85  88,35		
	Scavi, demolizioni e trasporto a rifiuto -----							
3	B.25.003.01 <b>TRASPORTO A RIFIUTO E/O A DISCARICA CONTROLLATA DI MATERIALE DI RISULTA PROVENIE... RITORNO A VUOTO ED ESCLUSO GLI EVENTUALI ONERI DI DISCARICA</b>  Sommano mc/km	88,35	50,00		0,05	220,88 220,88		
	Scavi, demolizioni e trasporto a rifiuto -----							
4	B.25.004.36 <b>CONFERIMENTO A SITO E/O A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI ... a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01</b>  Sommano ql	88,35			0,30	26,51 26,51		
	Controsoffitti, pareti in cartongesso -----							
5	B.11.021.01 <b>FORNITURA E POSA IN OPERA, MEDIANTE INCOLLAGGIO CON MALTA ADESIVA, DI CONTROPARE...ALLA NORMA UNI EN 13950: Spessore del pannello isolante cm 2</b>  Sommano mq	88,35				88,35 88,35		
	Opere di pitturazione e decorazione							
	A RIPORTARE							4.131,87

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4.131,87
6	<div>-----</div> <div>B.13.026.01</div> <div>RASATURA DI INTONACI PREMISCELATI DI FONDO, INTERNI O ESTERNI, CON RASANTE A B... AD OTTENERE UNA SUPERFICIE UNIFORME SPESSORE TRA 1 E 3 MM.</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a valle</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a valle wc prolungamento</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a valle wc prolungamento</div> <div>amplimento tramezzatura bagni esistenti</div> <div>amplimento tramezzatura bagni esistenti</div> <div>amplimento tramezzatura bagni esistenti</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a monte</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a monte</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a monte wc prolungamento</div> <div>Nuovo tramezzo piano terra a monte wc</div> <div>Nuovo tramezzo piano primo</div> <div>Nuovo tramezzo piano primo</div> <div>Nuovo tramezzo piano primo</div> <div>Nuovo tramezzo piano primo wc prolungamento</div> <div>Nuovo tramezzo piano primo wc prolungamento</div> <div>amplimento tramezzatura bagni esistenti piano primo</div> <div>amplimento tramezzatura bagni esistenti piano primo</div> <div>divisione anagrafe</div> <div>Parete sotto le finestre del piano terra a valle</div> <div>sala consiliare</div> <div>sala consiliare</div> <div>ufficio polizia municipale</div> <div>Parete sotto le finestre del piano terra a monte</div> <div>ufficio tributi</div> <div>ufficio anagrafe</div> <div>ufficio assistente sociale</div> <div>sala giunta</div> <div>ufficio del segretario</div> <div>ufficio del sindaco</div> <div>locale tecnico</div> <div>Parete sotto le finestre del piano primo a monte</div> <div>area 3 ufficio tecnico</div> <div>area 3 responsabile ufficio tecnico</div> <div>area 1 ufficio finanziario</div> <div>area 1 responsabile ufficio finanziario</div> <div>area 2 ufficio tecnico</div> <div>area 2 responsabile area tecnica</div> <div>area 2 responsabile area tecnica</div> <div>locale tecnico</div> <div>Sommano mq</div> <div>Opere di pitturazione e decorazione</div> <div>-----</div>							
			6,55		3,20	20,96		
			1,20		1,50	1,80		
			2,20		1,50	3,30		
			4,70		1,20	5,64		
			1,60		1,20	1,92		
			1,20		1,20	1,44		
			6,65		3,45	22,94		
			6,60		3,45	22,77		
			4,90		1,50	7,35		
		3,00	1,20		1,50	5,40		
			6,85		3,65	25,00		
			6,85		3,65	25,00		
			1,95		3,65	7,12		
			3,65		1,50	5,48		
			1,70		1,50	2,55		
			4,60		1,50	6,90		
			2,30		1,50	3,45		
			5,90		3,45	20,36		
			5,80	1,00		5,80		
			8,90	1,00		8,90		
			4,70	1,00		4,70		
			4,15	1,00		4,15		
			5,85	1,00		5,85		
			3,00	1,00		3,00		
			5,45	1,00		5,45		
			3,60	1,00		3,60		
			4,90	1,00		4,90		
			3,90	1,00		3,90		
			4,25	1,00		4,25		
			3,60	1,00		3,60		
			5,30	1,00		5,30		
			3,65	1,00		3,65		
			5,35	1,00		5,35		
			5,30	1,00		5,30		
			6,80	1,00		6,80		
			3,85	1,00		3,85		
						277,73	10,74	2.982,82
7	<div>-----</div> <div>B.13.015.01</div> <div>RIFACIMENTO PARZIALE CON (RAPPEZZI DISCONTINUI) DI INTONACO DI SUPERFICIE INFERI...NUOVO E VECCHIO INTONACO. su pareti esterne, piane verticali</div> <div>si prevedono circa 130 mq</div> <div>Sommano mq</div> <div>Opere di pitturazione e decorazione</div> <div>-----</div>	130,00				130,00		
						130,00	24,86	3.231,80
8	<div>-----</div> <div>B.14.128.01</div> <div>ZOCCOLINO BATTISCOPA E ANGOLARI IN GOMMA, POSTI IN OPERA CON IDONEO ADESIVO, COMPRESO TAGLI A MISURA, SFRIDI, PULIZIA, E OGNI ALTRO ONERE E MAGISTERO PER DARE IL LAVORO FINITO A PERFETTA REGOLA D'ARTE: altezza 60 mm</div> <div>PIANO TERRA A VALLE</div> <div>ufficio polizia municipale</div>	2,00	6,55			13,10		
	A RIPORTARE					13,10		10.346,49

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,10		10.346,49
	PIANO TERRA A MONTE							
	ufficio tributi		4,15			4,15		
	ufficio anagrafe	2,00	6,65			13,30		
	sala giunta	2,00	6,60			13,20		
	anti - wc		6,00			6,00		
	wc		7,00			7,00		
	PIANO PRIMO A MONTE							
	area 3 ufficio tecnico		4,25			4,25		
	area 3 responsabile ufficio tecnico	2,00	6,85			13,70		
	area 1 responsabile ufficio finanziario	2,00	6,85			13,70		
	anti-wc		6,00			6,00		
	wc		4,00			4,00		
	wc		3,00			3,00		
	Parete sotto le finetre del piano terra a valle							
	sala consiliare		5,80			5,80		
	sala consiliare		8,90			8,90		
	ufficio polizia municipale		4,70			4,70		
	Parete sotto le finetre del piano terra a monte							
	ufficio tributi		4,15			4,15		
	ufficio anagrafe		5,85			5,85		
	ufficio assistente sociale		3,00			3,00		
	sala giunta		5,45			5,45		
	ufficio del segretario		3,60			3,60		
	ufficio del sindaco		4,90			4,90		
	locale tecnico		3,90			3,90		
	Parete sotto le finetre del piano primo a monte							
	area 3 ufficio tecnico		4,25			4,25		
	area 3 responsabile ufficio tecnico		3,60			3,60		
	area 1 ufficio finanziario		5,30			5,30		
	area 1 responsabile ufficio finanziario		3,65			3,65		
	area 2 ufficio tecnico		5,35			5,35		
	area 2 responsabile area tecnica		5,30			5,30		
	area 2 responsabile area tecnica		6,80			6,80		
	locale tecnico		3,85			3,85		
	Sommano m					189,75	12,30	2.333,93
	Opere di pitturazione e decorazione							
9	B.21.012.02 TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA LAVABILE SU INTONACO CIVILE, O RASATURA A GESSO, D...TURA DI FONDO DA COMPUTARSI A PARTE. pigmentata tinte chiare PIANO TERRA A VALLE							
	sala consiliare		48,00		3,15	151,20		
	sala consiliare cielo		99,00			99,00		
	ufficio polizia municipale		20,00		3,15	63,00		
	ufficio polizia municipale cielo		19,50			19,50		
	ufficio polizia municipale		23,00		3,20	73,60		
	ufficio polizia municipale cielo		31,25			31,25		
	ingresso		17,00		3,30	56,10		
	ingresso cielo		17,95			17,95		
	corridoio		21,50		3,35	72,03		
	corridoio cielo		22,25			22,25		
	corridoio		25,30		3,35	84,76		
	corridoio cielo		27,60			27,60		
	WC		10,70		3,20	34,24		
	WC cielo		7,00			7,00		
	vano scala		22,90		3,30	75,57		
	vano scala cielo		18,30			18,30		
	PIANO TERRA A MONTE							
	protocollo		17,25		3,45	59,51		
	protocollo cielo		18,60			18,60		
	ingresso		13,15		3,45	45,37		
	ingresso cielo		9,00			9,00		
	disimpegno vano scala		23,45			23,45		
	disimpegno vano scala cielo		20,35		3,45	70,21		
	wc disabili		7,64		1,50	11,46		
	wc disabili cielo		3,55			3,55		
	disimpegno wc		6,70		1,50	10,05		
	A RIPORTARE					1.104,55		12.680,42

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1.104,55		12.680,42
	disimpegno wc		2,80			2,80		
	antibagno		7,45		1,50	11,18		
	antibagno cielo		3,00			3,00		
	wc		5,30		1,50	7,95		
	wc cielo		1,75			1,75		
	ufficio tributi		20,45		3,45	70,55		
	ufficio tributi cielo		25,10			25,10		
	corridoio		25,45		3,45	87,80		
	corridoio cielo		28,45			28,45		
	ufficio anagrafe		14,75		3,45	50,89		
	ufficio anagrafe cielo		8,80			8,80		
	ufficio anagrafe		22,00		3,45	75,90		
	ufficio anagrafe cielo		29,70			29,70		
	ufficio sociale		19,30		3,45	66,59		
	ufficio sociale cielo		19,95			19,95		
	sala giunta		24,10		3,45	83,15		
	sala giunta cielo		35,95			35,95		
	ufficio segretario		20,35		3,45	70,21		
	ufficio segretario cielo		23,60			23,60		
	corridoio		21,80		3,45	75,21		
	corridoio cielo		23,25			23,25		
	ufficio del sindaco		23,05		3,45	79,52		
	ufficio del sindaco cielo		32,55			32,55		
	disimpegno		8,25		3,45	28,46		
	disimpegno cielo		4,15			4,15		
	locale tecnico		14,05		3,45	48,47		
	locale tecnico cielo		12,25			12,25		
	antibagno		18,40		2,45	45,08		
	antibagno cielo		11,95			11,95		
	wc disabili		6,70		2,45	16,42		
	wc disabili cielo		2,85			2,85		
	ripostiglio		5,10		3,45	17,60		
	ripostiglio cielo		1,60			1,60		
	wc		5,65		2,45	13,84		
	wc cielo		2,00			2,00		
	PIANO PRIMO A MONTE							
	archivio/server		23,75		3,65	86,69		
	archivio/server cielo		23,40			23,40		
	locale tecnico		12,10		3,65	44,17		
	locale tecnico cielo		8,85			8,85		
	disimpegno		9,40		3,65	34,31		
	disimpegno cielo		3,85			3,85		
	anti - wc		8,65		2,00	17,30		
	anti - wc cielo		3,40			3,40		
	wc		8,00		2,00	16,00		
	wc cielo		3,70			3,70		
	wc		7,55		2,00	15,10		
	wc cielo		3,40			3,40		
	disimpegno / vano scala		24,95		3,65	91,07		
	disimpegno / vano scala cielo		24,15			24,15		
	ufficio tecnico area n. 3		20,75		3,65	75,74		
	ufficio tecnico area n. 3 cielo		26,00			26,00		
	corridoio		27,40		3,65	100,01		
	corridoio cielo		31,10			31,10		
	ufficio responsabile area n.3		20,90		3,65	76,29		
	ufficio responsabile area n. 3 cielo		24,65			24,65		
	ufficio area n. 1		24,35		3,65	88,88		
	ufficio area n. 1 cielo		36,45			36,45		
	corridoio		22,60		3,65	82,49		
	corridoio cielo		25,10			25,10		
	ufficio responsabile area n.1		21,00		3,65	76,65		
	ufficio responsabile area n.1 cielo		25,00			25,00		
	ufficio tecnico area n.2		24,40		3,65	89,06		
	ufficio tecnico area n.2 cielo		36,65			36,65		
	ufficio responsabile area n.2		24,25		3,65	88,51		
	ufficio responsabile area n.2 cielo		36,00			36,00		
	disimpegno		8,55		3,65	31,21		
	disimpegno cielo		7,40			7,40		
	disimpegno anti - wc		6,65		3,65	24,27		
	disimpegno anti - wc cielo		2,70			2,70		
	locale tecnico		14,25		3,65	52,01		
	A RIPORTARE					3.634,63		12.680,42

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3.634,63		12.680,42
	locale tecnico cielo		12,50			12,50		
	anti -wc		11,30		2,20	24,86		
	anti - wc		7,25			7,25		
	wc		7,50		2,20	16,50		
	wc cielo		3,50			3,50		
	wc		6,80		2,20	14,96		
	wc cielo		2,90			2,90		
	wc con vasca		10,70		2,00	21,40		
	wc con vasca cielo		5,70			5,70		
	A DETRARRE QUANTITA' FINESTRE E PORTONI GIA' INSTALLATI CON PRECEDENTE PROGETTO	-183,82				-183,82		
	A DETRARRE QUANTITA' PORTE INTERNE MEDIA 1.10/2.20	-12,00		1,10	2,20	-29,04		
		-21,00		1,10	2,20	-50,82		
		-21,00		1,10	2,20	-50,82		
	Sommano mq					3.429,70	14,58	50.005,03
	Porte, Infissi e Porte							
10	B.18.014.02 <b>PORTA INTERNA IN LEGNO CON ANTA MOBILE TAMBURATA E CON BORDI IMPIALLACCIATI, FOR...I 210 X 60-70-80-90 CM. CON ANTA CIECA LISCIA laccata bianca</b> PIANO TERRA A VALLE porte wc 70	2,00		0,70	2,15	3,01		
	PIANO TERRA A MONTE	3,00		0,90	2,15	5,81		
	porte 90	2,00		0,80	2,15	3,44		
	PIANO PRIMO A MONTE							
	porte 80	1,00		0,80	2,15	1,72		
	porte 90	2,00		0,90	2,15	3,87		
	Sommano cad					17,85	301,47	5.381,24
	Porte, Infissi e Porte							
11	N.P. 1 <b>MANIGLIA E COMPONENTI NECESSARI PER PORTA</b> PIANO TERRA A VALLE porte wc 70	2,00				2,00		
	PIANO TERRA A MONTE	3,00				3,00		
	porte 90	2,00				2,00		
	PIANO PRIMO A MONTE							
	porte 80	1,00				1,00		
	porte 90	2,00				2,00		
	Sommano cad.					10,00	12,00	120,00
	Opere di pitturazione e decorazione							
12	N.P. 2 <b>LAVORI DI RIFINITURA SPALLETTE / MAZZETTE INTERNE DELLE FINESTRE GIA' INSTALLATE, mediante fornitura e posa in opera ed incollaggio con malta adesiva di contro parete per isolamento termico, costituita da una lastra di cartongesso dello spessore di mm 10</b> PIANO TERRA A VALLE Porte e finestre spallette interne	15,00				15,00		
	PIANO TERRA A MONTE	25,00				25,00		
	Porte e finestre spallette interne	25,00				25,00		
	PIANO PRIMO A MONTE							
	Porte e finestre spallette interne	25,00				25,00		
	Sommano a corpo					65,00	55,00	3.575,00
	A RIPORTARE							71.761,69

Nr.	TARIFFA DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							71.761,69
	<div>Parziale: LAVORI EDILI</div> <div>TOTALE COMPUTO €:</div> <div>Pietragalla, 13/12/2023</div> <div>Il Tecnico Geom. LAROCCA Antonio</div> <div>Il Responsabile Unico del Progetto Ing. IACOVERA Maria Carmela</div>							70.792,69
								71.761,69
	A RIPORTARE							



